
CLAYTON DE SOUSA BEZERRA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 118992

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/02/2020 10:57 (CLAYTON DE SOUSA BEZERRA)

AVISOLIC-CLCONT - 132020
( relativo ao Processo 519882019 )
Código de validação: 3EA83ABAD9

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020

Processo nº 51.988/2019
Objeto: Registro de preços objetivando o Fornecimento de ares-condicionados objetivando atender às necessidades de diversos
setores do Poder Judiciário do Estado do Maranhão; Justificativa: Para revisão e adequação da planilha de estimativa de preços;
Informações: Coordenadoria de Licitação e Contratos, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190;
E-mail: colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 3261-6181/6194. São Luís/MA, 03 de fevereiro de 2020. Allyson Frank Gouveia Costa –
Pregoeiro TJMA.

ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA
Pregoeiro Oficial

Coordenadoria de Licitação e Contratos
Matrícula 108829

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 03/02/2020 16:20 (ALLYSON FRANK GOUVEIA COSTA)

DECISÃO-GP - 7792020
( relativo ao Processo 149152019 ) Código de validação: 1DD1FBC1A3
REQUERENTE: DIRETORIA DE ENGENHARIA
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA DE Nº 02/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA DA REDE ELÉTRICAEDECABEAMENTODOFÓRUMDACOMARCADEIMPERATRIZ/MA
Tratam os autos de procedimento administrativo formulado pela Diretoria de Engenharia, em que solicita autorização para
realização de processo licitatório, a fim de contratar empresa de engenharia para a reforma da rede elétrica e de cabeamento do
Fórum da Comarca de Imperatriz/MA.
A Coordenadoria de Licitação e Contratos, por meio do TERMADJUC- CLCONT-22020,
apresentouTermodeAdjudicaçãoinformandoque,tendoemvistaaapuração do resultado das propostas de preços e não havendo a
interposição de Recursos à Concorrência nº 02/2019 – processo administrativo nº 14.915/2019, cujo objeto constitui os serviços de
Reforma da Rede Elétrica e de Cabeamento Estruturado do Fórum da Comarca de Imperatriz/MA, decide, ADJUDICAR o objeto da
referida licitação à empresa WORK CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ n° 24.830.142/0001-44, pelo valor deR$
580.102,13 (quinhentos e oitenta mil, cento e dois reais e treze centavos).
Ante o exposto e considerando as informações encaminhadas pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o resultado da Concorrência de nº 02/2019, cujo objeto
é a contratação de empresa de engenharia para a reforma da rede elétrica e de cabeamento
do Fórum da Comarca de Imperatriz/MA, tendo como vencedora do certame a empresaWORKCONSTRUÇÕESLTDA–ME,
CNPJn°24.830.142/0001-44,pelovalorde R$580.102,13(quinhentoseoitentamil,centoedoisreaisetrezecentavos).
À Coordenadoria de Licitação e Contratos, para as providências cabíveis.Desembargador JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS
ANJOS
Presidente do Tribunal de Justiça Matrícula 16519

RESENHA-LICITAÇÃO - 62020
( relativo ao Processo 308612019 )
Código de validação: 51109A4CB3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2020 – TJMA, FIRMADA ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO E A EMPRESA OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
30.861/2019 – TJMA; PE Nº 77/2019 -SRP – OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada, para
prestação de serviço continuado na categoria Auxiliar em Saúde Bucal; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15 da Lei nº 8.666/93; Lei
nº 10.520/2002; Decreto nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 31.553/2016 (no que couber); ÓRGÃO: Tribunal de Justiça do Estado
do Maranhão; EMPRESA: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP; DA VIGÊNCIA: A vigência da presente Ata de
Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, nos termos do Art. 15, §3°, Inciso III, da lei nº 8.666/1993,
com eficácia legal após a publicação do seu extrato na imprensa oficial; DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO: 16/01/2020; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 607.500,00 (Seiscentos e sete mil e quinhentos reais); ASSINATURAS:
Mário Lobão Carvalho – Diretor-Geral; Mariana Clementino Brandão – Diretora de Recursos Humanos; Marcos Damasceno –
Representante Legal.

Página 438 de 1097 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 04/02/2020
Edição nº 21/2020 Publicação: 05/02/2020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br


